
 

CITTA' DI SPOLTORE 
SERVIZI ALLA PERSONA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 819 del 23/05/2019 

REGISTRO GENERALE N. 819 del 23/05/2019 
 

Determina di Settore N. 192 del 23/05/2019 
PROPOSTA N. 1001 del 23/05/2019 

 
OGGETTO: Programma Operativo FSE 2014-2020 / Obiettivo "Investimenti in Favore della Crescita e 

dell'Occupazione" / Intervento n.26 – Avviso regionale  "piani di Conciliazione – Intervento 

“RE.CO.DE.” – CUP C22G18000130006 – Determina ricognitiva .” 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ai sensi dell’art. 5 della Legge 07/08/1990, n. 241, 

sottopone all’esame del Responsabile del Settore I “Servizi alla Persona”, per la conseguente adozione, a 

norma dell’art. 6 comma 1, lett. E) della Legge n. 241/1990, la seguente proposta di Determinazione avente 

ad oggetto: “Programma Operativo FSE 2014-2020 / Obiettivo "Investimenti in Favore della Crescita e 

dell'Occupazione" / Intervento n.26 – Avviso regionale  "piani di Conciliazione – Intervento 

“RE.CO.DE.” – CUP C22G18000130006 – Determina ricognitiva .” 

 

PROPOSTA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

VISTE le delibere: 

- n. 18 del 30/03/2019 adottata dal Consiglio Comunale ad oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2018/2020 (art.151 del D.Lgs.267/2000 e art.10 D.Lgs.118/2011); 

- n. 23 del 26/02/2019 adottata dalla Giunta Comunale, esecutiva, avente ad oggetto: “PEG 

variazione assegnazioni risorse per centro di responsabilità”; 

 

Premesso che: 

- la Regione Abruzzo – Dipartimento Politiche per la Salute e il Welfare / Servizio per il Benessere 

Sociale ha pubblicato un Avviso Pubblico denominato “Piani di Conciliazione” - Piano Operativo 

2017-2019 Intervento 26 – a valere sul Programma Operativo Fondo Sociale Europeo 2014-2020 - 

Obiettivo "Investimenti in Favore della Crescita e dell'Occupazione" - Asse 1 Occupazione - 

Obiettivo tematico 8 Occupazione - Priorità d’investimento: 8iv - Obiettivo specifico: 8.2 - 

Aumentare l’occupazione femminile Tipologia di azione 8.2.1 - Voucher e altri interventi per la 

conciliazione e 8.2.2 - Misure di politica attiva per l’inserimento ed il reinserimento nel mercato del 

lavoro con particolare attenzione ai settori che offrono maggiori prospettive di crescita; 

- si tratta, in sostanza di promuovere il welfare aziendale e l’occupazione di qualità per le donne e gli 

uomini offrendo strumenti per conciliare il lavoro, la famiglia e la vita privata; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 819 del 23/05/2019 

- l’obiettivo prioritario dell’intervento è quello di offrire un aiuto in servizi alle donne impegnate nelle 

attività di cura verso minori, anziani non autosufficienti, diversamente abili e favorirne l’accesso ai 

servizi di assistenza alla persona; 

- altresì mira a sostenere il territorio nello sviluppo di esperienze di welfare aziendale a favore della 

conciliazione in coerenza con l’indirizzo programmatico regionale e con le disposizioni normative 

volte a dare impulso al welfare contrattuale, sia a livello nazionale che aziendale e/o di territorio; 

 

Premesso inoltre che: 

- l’ECAD n. 15 PESCARA ha pubblicato un avviso per il reperimento di partner da inserire nell’ATS 

per la partecipazione all’avviso pubblico regionale in parola; 

- l’ECAD n. 16 Comune di Spoltore, in data 09.01.2018, ha presentato la manifestazione di interesse 

ad essere inserito nell’ATS in qualità di partner; 

- l’ECAD n. 15 PESCARA ha presentato, in qualità di capofila, entro i termini fissati un progetto 

denominato “RE.CO.DE – REti di COnciliazione per le DonnE” in ATS costituenda con: l’ECAD 

16 METROPOLITANO - Comune di Spoltore, l’ECAD 17 MONTAGNA PESCARESE – Comune 

di Manoppello, Confesercenti provinciale Pescara, C.N.A. provinciale Pescara, UILTUCS Abruzzo, 

Cooperativa Sociale Onlus L’Abbraccio, Agorà Società Cooperativa Sociale Onlus; 

 

Considerato che: 

- con Determina dirigenziale della Regione Abruzzo n. 75/DPF013 del 25.06.2018 è stato approvato e 

finanziato il progetto presentato per un importo complessivo pari ad € 215.906,18 con l’assegnazione 

del seguente CUP C22G18000130006; 

- in data 09.08.2018 si è proceduto alla Costituzione definitiva dell’ATS; 

- con nota del 10.08.2018 l’ECAD capofila n. 15 PESCARA ha comunicato in regione l’avvio del 

progetto. 

 

Dato atto che: 

- il progetto prevede: 

 l’erogazione di voucher per l’acquisto di servizi di conciliazione offerti da strutture 

specializzate (cooperative sociali, associazioni, enti pubblici, imprese, ecc.) in forma di 

buoni per donne occupate e disoccupate nella misura di € 300,00 mensili per massimo 06 

mesi; 

 che l’individuazione dei beneficiari avverrà attraverso procedura ad evidenza pubblica con 

assegnazione di un punteggio in base a quanto specificato nel progetto approvato che 

produrrà due graduatorie distinte: una per donne occupate e una per donne disoccupate, 

 inoltre, il progetto prevede, la selezione, con una procedura ad evidenza pubblica, dei 

soggetti erogatori di servizi, che andranno a costituire il “Catalogo soggetti erogatori dei 

servizi di conciliazione”, fruibili da parte delle utenti ammesse al beneficio dei voucher; 

- in una riunione di partenariato tenutasi in data 20.09.2018: 

 si è provveduto alla ripartizione del numero di utenti potenziali beneficiari in base al criterio 

del numero di abitanti per ogni ECAD e che all’ECAD n. 16 Metropolitano sono stati 

assegnati n. 22 potenziali beneficiarie occupate e n. 8 potenziali beneficiarie disoccupate; 

 si è deciso che ogni ECAD avrebbe provveduto in proprio alla pubblicazione dell’avviso 

per gli utenti, dell’avviso per la costituzione del “Catalogo soggetti erogatori dei servizi di 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 819 del 23/05/2019 

conciliazione” e alla relativa liquidazione alle ditte interessate dell’importo del voucher che 

l’utente beneficiario ha indicato come soggetto erogatore; 

 

Dato atto inoltre che: 

- in data 10.10.2018 si è provveduto alla pubblicazione di avviso di ambito rivolto agli utenti 

intenzionati a presentare domanda di accesso al beneficio previsto dal progetto; 

- le domande dovevano essere presentate entro il 09.11.2018; 

- alla data di scadenza sono pervenute n. 25 domande per donne occupate e n. 5 domande per donne 

disoccupate per le quali l’Ufficio di Piano, come previsto dall’avviso, ha proceduto alla valutazione 

amministrativa dell’ammissibilità e alla richiesta delle eventuali integrazioni e a conclusione dell’iter 

sono state ammesse a valutazione n. 12 istanze di donne occupate e n. 4 istanze di donne 

disoccupate; 

- in considerazione del numero di utenti beneficiari assegnati all’ECAD n. 16 Metropolitano bisogna 

procedere ad una nuova pubblicazione dell’avviso per utenti; 

- per procedere all’avvio dei voucher già assegnati alle beneficiarie si deve procedere alla 

pubblicazione dell’avviso pubblico per la costituzione del “Catalogo soggetti erogatori dei servizi di 

conciliazione”; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n, 267 (Testo Unico Ordinamento Enti Locali); 

 

PROPONE LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1) di demandare all’Ufficio di piano la predisposizione degli atti occorrenti per la seconda 

pubblicazione dell’avviso pubblico per l’individuazione delle potenziali beneficiarie dei voucher 

di conciliazione sia occupate che disoccupate; 

 

2) di demandare all’Ufficio di piano la predisposizione degli atti occorrenti per la pubblicazione 

dell’avviso per la costituzione del il “Catalogo soggetti erogatori dei servizi di conciliazione”, 

fruibili da parte delle utenti ammesse al beneficio dei voucher. 

 

Il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 

del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Spoltore, dichiara di non trovarsi in condizioni di conflitto di 

interessi, neanche potenziale, relativamente al presente procedimento. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                                                       Dott.ssa Silvia DI 

GIOSAFFATTE 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 819 del 23/05/2019 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II – SERVIZI ALLA PERSONA 

 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 58 del 01.08.2018 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile del Settore II “Servizi alla persona”; 

RICHIAMATA la proposta di determinazione del Responsabile del Procedimento, sopra riportata; 

RITENUTO di approvare e fare propria la richiamata proposta per le motivazioni in essa riportate; 

RICHIAMATE le disposizioni di legge e le norme regolamentari citate nella proposta; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità ed economato dell’Ente; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO l’art. 107 del Decreto legislativo n. 267/2000, e rilevato che nel caso di specie la competenza risulta 

ascrivibile al Responsabile di Settore, in quanto trattasi di competenze gestionali, o imputate o comunque 

attribuite dalla legge ai dirigenti e/o ai responsabili di settori/servizi con P.O.; 

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA 

1. di approvare la suesposta proposta del Responsabile del Procedimento intendendola qui 

integralmente richiamata; 

2. di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

3. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi; 
 

Il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 

del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Spoltore, dichiara di non trovarsi in condizioni di conflitto di 

interessi, neanche potenziale, relativamente al presente procedimento. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 

                                                                                                                                Dr.ssa Sabrina DI PIETRO 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 819 del 23/05/2019 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua 

conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare in  ordine alla 

proposta n.ro 1001 del 23/05/2019 esprime parere  FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Area  Dr.ssa DI PIETRO SABRINA in data 

23/05/2019. 

 
 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1267 

Il 24/05/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 819 del 23/05/2019 con oggetto: 

Programma Operativo FSE 2014-2020 / Obiettivo "Investimenti in Favore della Crescita e 

dell'Occupazione" / Intervento n.26 – Avviso regionale  "piani di Conciliazione – Intervento 

“RE.CO.DE.” – CUP C22G18000130006 – Determina ricognitiva .” 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  DI GIOSAFFATTE SILVIA il 24/05/2019.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione. 


